
一連
番号

件　名
納入（履行）

場所
納期

（履行期限）
見積依頼書

公表日
見積書

提出期限
見積合わせの

日時

40 浄化槽汚泥除去 礼文分屯地 6.11.29 6.10.17
6.10.28
0900まで

6.10.28
1000

41 事務用封筒ほか33件
稚内分屯地
礼文分屯地

6.11.29 6.10.17
6.10.28
0900まで

6.10.28
1000

42 牛皮手袋ほか13件
稚内分屯地
礼文分屯地

6.11.29 6.10.17
6.10.28
0900まで

6.10.28
1000

以下余白

　ＴＥＬ　０１６２－２３－５３７７（内線３４７）　　ＦＡＸ　０１６２－２３－５３７７（内線３４７）

５　見積依頼公表場所及び公表期間
 (1)　公表場所
　　　陸上自衛隊稚内分屯地　第３４２会計隊稚内派遣隊

 (2)　公表期間
　　　令和６年１０月１７日（木）～令和６年１０月２８日（月）

　※希望によりＦＡＸにて仕様書（内訳書）を送付します。

　　　北部方面会計隊ホームページ：http://www.mod.go.jp/gsdf/nae/fin/

１　本リストは、オープンカウンター方式実施要項に基づく手続きが必要です。

令和６年１０月１７日

分任契約担当官　　　　　　　　　　　　　　　　　　
陸上自衛隊名寄駐屯地稚内分屯地　　　　　　　　　　
第３４２会計隊稚内派遣隊長　小　山　靖　貴　　　　

第３４２会計隊稚内派遣隊におけるオープンカウンター方式による見積り依頼について

４　仕様書（内訳書）の交付場所、契約条項等を示す場所、問合せ先及び提出先
　〒０９７－００２５
　北海道稚内市恵比須５丁目２－１
　陸上自衛隊稚内分屯地　第３４２会計隊稚内派遣隊　（担当：室谷）

２　本方式は随意契約を前提とした見積依頼であり、有効な見積書をもって申し込みをした者のうち、予定価格の制限の範囲内で最低の価格
　の見積書をもって申し込みをした者を契約の相手方とします。

３　件名リスト

備考



6 年 10 月 10 日

6 年 10 月 10 日

年 月 日

１　実施場所

礼文郡礼文町大字船泊村字沼ノ沢　　　　陸上自衛隊　礼文分屯地

２　概　要

　 浄化槽汚泥引抜

３　適用範囲

本仕様書は、礼文分屯地において実施する「浄化槽汚泥引抜」について適用する。

４　一般事項

　 （１）　現場の管理は関係法令により遅滞なく行い、災害その他事故防止に十分な注意をするものとする。
　 　また、本役務の実施が原因となって発生した事故災害等は請負者の責任とし、損害を与えた場合は
　　 直ちに原状に回復または、補償の義務を負うものとする。

（２）　請負者は本役務の工程を記録するものとする。写真は主要な工程を各段階ごと撮影し、ファイリン
　　グしたのち監督官に1部提出する。

（３）　本役務で発生した汚泥は関係法令に従って適切に処理するものとする。

（４）　本役務の完了は検査官立会のもと実施し、合格をもって終了とする。

５　特記事項

（１）　浄化槽の有効容量下記のとおりとする。（洗浄水含む）

単位

（２）　汚泥引抜後、高圧洗浄機等を使用し洗浄するものとする。

６　その他

その他不明な点は監督官の指示による。

仕様
㎥
㎥
㎥
㎥

第２室 合計
3.66 7.32
2.61 7.76

項目
有効容量

沈殿分離槽
接触ばっ気槽

沈殿槽
消毒槽

放流ポンプ槽

第１室
3.66
5.15

㎥
㎥

3.17
0.94
0.81

４ＭＨ８１Ａ２２０２２調達要求番号：

作 成 部 隊 名 名寄駐屯地業務隊礼文管理班

作成者階級・ 氏名 高井節男

浄化槽汚泥除去

承 認

作 成

変 更

仕　　　　　　　　　　様　　　　　　　　　　書

物 品 番 号 仕 様 書 番 号

1

行（二）４



（１）　現場の管理は関係法令により遅滞なく行い、災害その他事故防止に十分な注意をするものとする。



ページ

銘　　柄

品　目　等　内　訳　書

引 渡 場 所

契約実施計画番号

指定

搬 入 場 所

納　　地

納　　期

数　量

品　　　　　　　　　名

調達要求番号 物品番号

包装

部品番号　または　規格

使用器材名 仕様書番号

金　額 使用期限等ＮＯ 単　価

単　位

検査

4LYC10200600

  1

グループ

4MH81A22022 LI  10,000.00

浄化槽汚泥除去

仕様書のとおり

礼文分屯地

礼文分屯地

礼文分屯地

令和6年11月29日

1

0001

‐　以　下　余　白　‐



ページ

銘　　柄

品　目　等　内　訳　書

引 渡 場 所

契約実施計画番号

指定

搬 入 場 所

納　　地

納　　期

数　量

品　　　　　　　　　名

調達要求番号 物品番号

包装

部品番号　または　規格

使用器材名 仕様書番号

金　額 使用期限等ＮＯ 単　価

単　位

検査

4LYC10200610

  1

グループ

4M031A00018 Q22B047000139 BG      10.00

事務用封筒

ＰＫ－１２８　又は同等品以上のもの（他社の製品を含む。）

第３０１沿岸監視隊管理官事務室

第３０１沿岸監視隊管理官事務室

３０１沿監

令和6年11月29日

1

0001

4M031A00018 Q22B047000140 EA       2.00

ⅬＥＤクリスタルレンズルーペ

ⅬＣⅬＲ－２５００　又は同等品以上のもの（他社の製品を含む。）

第３０１沿岸監視隊管理官事務室

第３０１沿岸監視隊管理官事務室

３０１沿監

令和6年11月29日

2

0002

4M031A00019 Q09B0470X0021 CA       4.00

プロケアマスク

１４６－０８５　又は同等品以上のもの（他社の製品を含む。）

第３０１沿岸監視隊管理官事務室

第３０１沿岸監視隊管理官事務室

３０１沿監

令和6年11月29日

3

0001

4M031A00023 Q22B047000130 PC      20.00

リールストラップ

ＮＢ－７９－１Ｐ－ＢＵ　又は同等品以上のもの（他社の製品を含む。）

第３０１沿岸監視隊管理官事務室

第３０１沿岸監視隊管理官事務室

３０１沿監

令和6年11月29日

4

0001

4M031A00023 Q22B047000131 SH      20.00

名刺＆ＩＤカード用・吊り下げ名刺　脱着式

ＮⅬ－５Ｐ－ＢＫ　又は同等品以上のもの（他社の製品を含む。）

第３０１沿岸監視隊管理官事務室

第３０１沿岸監視隊管理官事務室

３０１沿監

令和6年11月29日

5

0002

4M031A00023 Q22B047000146 EA       2.00

エコガチャック【オ－ト】

ＧⅬ－６００ＥＢ　又は同等品以上のもの（他社の製品を含む。）

第３０１沿岸監視隊管理官事務室

第３０１沿岸監視隊管理官事務室

３０１沿監

令和6年11月29日

6

0003

4M031A00023 Q22B047000147 EA       2.00

エコガチャック【オ－ト】

ＧⅬ－５００ＥＢ　又は同等品以上のもの（他社の製品を含む。）

第３０１沿岸監視隊管理官事務室

第３０１沿岸監視隊管理官事務室

３０１沿監

令和6年11月29日

7

0004

4M031A00023 Q22B047000148 EA       2.00

エコガチャック【オ－ト】

ＧⅬ－４００ＥＢ　又は同等品以上のもの（他社の製品を含む。）

第３０１沿岸監視隊管理官事務室

第３０１沿岸監視隊管理官事務室

３０１沿監

令和6年11月29日

8

0005

4M031A00023 Q22B047000149 CA       2.00

ガチャ玉【オ－ト】

ＧＧⅬ－６【５０個】又は同等品以上のもの（他社の製品を含む。）

第３０１沿岸監視隊管理官事務室

第３０１沿岸監視隊管理官事務室

３０１沿監

令和6年11月29日

9

0006



ページ

銘　　柄

品　目　等　内　訳　書

引 渡 場 所

契約実施計画番号

指定

搬 入 場 所

納　　地

納　　期

数　量

品　　　　　　　　　名

調達要求番号 物品番号

包装

部品番号　または　規格

使用器材名 仕様書番号

金　額 使用期限等ＮＯ 単　価

単　位

検査

4LYC10200610

  2

グループ

4M031A00023 Q22B047000150 CA       2.00

ガチャ玉【オ－ト】

ＧＧⅬ－５【５０個】又は同等品以上のもの（他社の製品を含む。）

第３０１沿岸監視隊管理官事務室

第３０１沿岸監視隊管理官事務室

３０１沿監

令和6年11月29日

10

0007

4M031A00023 Q22B047000151 CA       2.00

ガチャ玉【オ－ト】

ＧＧⅬ－４【５０個】又は同等品以上のもの（他社の製品を含む。）

第３０１沿岸監視隊管理官事務室

第３０１沿岸監視隊管理官事務室

３０１沿監

令和6年11月29日

11

0008

4M031A00023 Q22B047000145 EA       1.00

カッティングィマット／定規

マ－４２Ｎ　又は同等品以上のもの（他社の製品を含む。）

第３０１沿岸監視隊管理官事務室

第３０１沿岸監視隊管理官事務室

３０１沿監

令和6年11月29日

12

0009

4M031A00023 Q22B047000152 EA       1.00

テクノタッチ回転ゴム印【サンビ－】

ＴＫＡ－Ｄ０４　又は同等品以上のもの（他社の製品を含む。）

第３０１沿岸監視隊管理官事務室

第３０１沿岸監視隊管理官事務室

３０１沿監

令和6年11月29日

13

0010

4M031A00023 Q22B047000153 EA       1.00

テクノタッチ回転ゴム印【サンビ－】

ＴＫＡ－Ｄ０５　又は同等品以上のもの（他社の製品を含む。）

第３０１沿岸監視隊管理官事務室

第３０１沿岸監視隊管理官事務室

３０１沿監

令和6年11月29日

14

0011

4M031A00023 Q22B047000154 EA       1.00

回転ゴム印エルゴグリップ　欧文日付【シャチハタ】

ＮＦＤ－６Ｇ　６号欧文日付　又は同等品以上のもの（他社の製品を含む。）

第３０１沿岸監視隊管理官事務室

第３０１沿岸監視隊管理官事務室

３０１沿監

令和6年11月29日

15

0012

4M031A00023 Q22B047000155 EA       1.00

回転ゴム印エルゴグリップ　欧文日付【シャチハタ】

ＮＦＤ－６Ｇ　６号３連・欧文日付　又は同等品以上のもの（他社の製品を含む。）

第３０１沿岸監視隊管理官事務室

第３０１沿岸監視隊管理官事務室

３０１沿監

令和6年11月29日

16

0013

4MH81A10003 EA       8.00

ゴム製段差プレート

７２６－３７５　又は同等品以上のもの（他社の製品を含む）

名寄駐業稚内管理班

名寄駐業稚内管理班

稚内分屯地

令和6年11月29日

17

0001

4MH81A10003 EA      12.00

カーストップ

７０７－１９０　又は同等品以上のもの（他社の製品を含む）

名寄駐業稚内管理班

名寄駐業稚内管理班

稚内分屯地

令和6年11月29日

18

0002



ページ

銘　　柄

品　目　等　内　訳　書

引 渡 場 所

契約実施計画番号

指定

搬 入 場 所

納　　地

納　　期

数　量

品　　　　　　　　　名

調達要求番号 物品番号

包装

部品番号　または　規格

使用器材名 仕様書番号

金　額 使用期限等ＮＯ 単　価

単　位

検査

4LYC10200610

  3

グループ

4MH81A10003 EA       1.00

セラミックオープナー

３００５８　又は同等品以上のもの（他社の製品を含む）

名寄駐業稚内管理班

名寄駐業稚内管理班

稚内分屯地

令和6年11月29日

19

0003

4MH81A10003 EA       7.00

ぺんてるホワイト

０２４０９　又は同等品以上のもの（他社の製品を含む）

名寄駐業稚内管理班

名寄駐業稚内管理班

稚内分屯地

令和6年11月29日

20

0004

4MH81A10004 EA       8.00

ニーモシネ

２７３８０　又は同等品以上のもの（他社の製品を含む）

名寄駐屯地業務隊稚内管理班

名寄駐屯地業務隊稚内管理班

稚内分屯地

令和6年11月29日

21

0001

4MH81A10004 EA       3.00

ノック式ハンディＳ

３１１６０　又は同等品以上のもの（他社の製品を含む）

名寄駐屯地業務隊稚内管理班

名寄駐屯地業務隊稚内管理班

稚内分屯地

令和6年11月29日

22

0002

4MH81A22024 PR       3.00

カッター定規

コクヨ　ＣＬ－ＲＣ３０　３０ｃｍ　同等品以上

礼文分屯地

礼文分屯地

礼文分屯地

令和6年11月29日

23

0001

4MH81A22024 BG       1.00

マルチカード

Ａ－ＯＮＥ　マット紙１０面５１１３２　白無地１００枚　同等品以上

礼文分屯地

礼文分屯地

礼文分屯地

令和6年11月29日

24

0002

4MH81A22024 EA       2.00

ダレスバック

リヒトラブ　Ａ－６６０－０　白　同等品以上

礼文分屯地

礼文分屯地

礼文分屯地

令和6年11月29日

25

0003

4MH81A22024 EA       5.00

かど丸ＰＲＯ

サンスター文具　Ｓ４７６５０３６　同等品以上

礼文分屯地

礼文分屯地

礼文分屯地

令和6年11月29日

26

0004

4MH81A22024 SH       1.00

ポリカーボネイトパネル

ＳＭＯ－１５０９ＰＣ（ＣＲ）　同等品以上

礼文分屯地

礼文分屯地

礼文分屯地

令和6年11月29日

27

0005



ページ

銘　　柄

品　目　等　内　訳　書

引 渡 場 所

契約実施計画番号

指定

搬 入 場 所

納　　地

納　　期

数　量

品　　　　　　　　　名

調達要求番号 物品番号

包装

部品番号　または　規格

使用器材名 仕様書番号

金　額 使用期限等ＮＯ 単　価

単　位

検査

4LYC10200610

  4

グループ

4MH81A22024 EA       2.00

安定脚

ＳＭＰ－ＦＫ　キャスター脚　同等品以上

礼文分屯地

礼文分屯地

礼文分屯地

令和6年11月29日

28

0006

4MH81A22024 EA       3.00

ビニールパッチホルダー

コクヨ　タ－ＰＳＭ１０Ｂ×３　同等品以上

礼文分屯地

礼文分屯地

礼文分屯地

令和6年11月29日

29

0007

4MH81A22024 EA       5.00

ビニールパッチホルダー専用つめ替えシール

コクヨ　タ－ＰＳ３Ｘ５Ｎ　同等品以上

礼文分屯地

礼文分屯地

礼文分屯地

令和6年11月29日

30

0008

4MH81A22024 SH      10.00

マグネットカードケース

コクヨ　マク－６１４Ｂ　同等品以上

礼文分屯地

礼文分屯地

礼文分屯地

令和6年11月29日

31

0009

4MH81A22024 SH       1.00

賞状盆

ＳＪ－１８　同等品以上

礼文分屯地

礼文分屯地

礼文分屯地

令和6年11月29日

32

0010

4MH81A22024 BG       5.00

マグネットペーパー

ＭＳＰＺ－０３－Ａ４　インクジェットプリンタ用　強力　同等品以上

礼文分屯地

礼文分屯地

礼文分屯地

令和6年11月29日

33

0011

4MH81A22025 EA       4.00

薬用手指消毒液

ピカコール　ＤＤ－１０００　１ 　同等品以上ℓ

礼文分屯地

礼文分屯地

礼文分屯地

令和6年11月29日

34

0001

‐　以　下　余　白　‐



ページ

銘　　柄

品　目　等　内　訳　書

引 渡 場 所

契約実施計画番号

指定

搬 入 場 所

納　　地

納　　期

数　量

品　　　　　　　　　名

調達要求番号 物品番号

包装

部品番号　または　規格

使用器材名 仕様書番号

金　額 使用期限等ＮＯ 単　価

単　位

検査

4LYC10200620

  1

グループ

4M031A00017 Q22B047000041 EA      10.00

牛皮手袋

ＥＡ３５３ＢＥ－１１７　又は同等品以上のもの（他社の製品を含む。）

第３０１沿岸監視隊管理官事務室

第３０１沿岸監視隊管理官事務室

３０１沿監

令和6年11月29日

1

0001

4M031A00017 Q22B047000133 EA      10.00

超硬チップソ－

ＥＡ８９８Ｂ－１４５Ａ　又は同等品以上のもの（他社の製品を含む。）

第３０１沿岸監視隊管理官事務室

第３０１沿岸監視隊管理官事務室

３０１沿監

令和6年11月29日

2

0002

4M031A00017 Q22B047000134 EA       4.00

ナイロンコ－ドカッター

ＥＡ８９８Ｒ－６　又は同等品以上のもの（他社の製品を含む。）

第３０１沿岸監視隊管理官事務室

第３０１沿岸監視隊管理官事務室

３０１沿監

令和6年11月29日

3

0003

4M031A00017 Q22B047000135 EA       2.00

ナイロンコ－ドカッター用替コ－ド

ＥＡ８９８－Ｒ－２６　又は同等品以上のもの（他社の製品を含む。）

第３０１沿岸監視隊管理官事務室

第３０１沿岸監視隊管理官事務室

３０１沿監

令和6年11月29日

4

0004

4M031A00017 Q22B047000136 EA       5.00

【ワンタッチ式】草刈り用メッシュエプロン

ＥＡ３５４－６８　又は同等品以上のもの（他社の製品を含む。）

第３０１沿岸監視隊管理官事務室

第３０１沿岸監視隊管理官事務室

３０１沿監

令和6年11月29日

5

0005

4M031A00017 Q22B047000137 EA       5.00

草刈り用スパッツ（ファスナ－付）

ＥＡ３５４－６６　又は同等品以上のもの（他社の製品を含む。）

第３０１沿岸監視隊管理官事務室

第３０１沿岸監視隊管理官事務室

３０１沿監

令和6年11月29日

6

0006

4M031A00017 Q22B047000138 EA       8.00

保護用めがね（スチールメッシュ）

ＥＡ８００ＫＫ－６　又は同等品以上のもの（他社の製品を含む。）

第３０１沿岸監視隊管理官事務室

第３０１沿岸監視隊管理官事務室

３０１沿監

令和6年11月29日

7

0007

4M031A00020 Q22B047000141 EA       4.00

プラスチックチェーン

ＥＡ９８０Ａ－５２　又は同等品以上のもの（他社の製品を含む。）

第３０１沿岸監視隊管理官事務室

第３０１沿岸監視隊管理官事務室

３０１沿監

令和6年11月29日

8

0001

4M031A00020 Q22B047000142 EA       1.00

立看板スタンド

ＥＡ９８３ＦＷ－５１　又は同等品以上のもの（他社の製品を含む。）

第３０１沿岸監視隊管理官事務室

第３０１沿岸監視隊管理官事務室

３０１沿監

令和6年11月29日

9

0002



ページ

銘　　柄

品　目　等　内　訳　書

引 渡 場 所

契約実施計画番号

指定

搬 入 場 所

納　　地

納　　期

数　量

品　　　　　　　　　名

調達要求番号 物品番号

包装

部品番号　または　規格

使用器材名 仕様書番号

金　額 使用期限等ＮＯ 単　価

単　位

検査

4LYC10200620

  2

グループ

4M031A00022 Q22B047000143 EA       2.00

トレッキングステッキ【伸縮式】

ＥＡ９１６ＦＡ－２　又は同等品以上のもの（他社の製品を含む。）

第３０１沿岸監視隊管理官事務室

第３０１沿岸監視隊管理官事務室

３０１沿監

令和6年11月29日

10

0001

4M031A00026 Q22B047000144 EA      10.00

ス－パ－ＫＵＲＥ５－５６（潤滑強力防錆剤）

ＥＡ９２０ＫＡ－７　又は同等品以上のもの（他社の製品を含む。）

第３０１沿岸監視隊管理官事務室

第３０１沿岸監視隊管理官事務室

３０１沿監

令和6年11月29日

11

0001

4M031A00027 S09B047000046 EA      15.00

養生テープ

ＥＡ９４４ＭＬ－１２１Ｂ又は同等品以上のもの（他社の製品を含む）

第３０１沿岸監視隊管理官事務室

第３０１沿岸監視隊管理官事務室

３０１沿監

令和6年11月29日

12

0001

4M031A00027 S09B047000295 EA       2.00

防水アルミダクトテープ

ＥＡ９４４ＳＥ－２２又は同等品以上のもの（他社の製品を含む）

第３０１沿岸監視隊管理官事務室

第３０１沿岸監視隊管理官事務室

３０１沿監

令和6年11月29日

13

0002

4MH81A22021 EA       2.00

樹脂製エアーガン

ＥＳＣＯ　ＥＡ１２３Ｎ－１　同等品以上

礼文分屯地

礼文分屯地

礼文分屯地

令和6年11月29日

14

0001

‐　以　下　余　白　‐


